
WÓJT GMINY KOBIERZYCE 

          woj. dolnośląskie 

 

 

RINiŚ.031.1.2022-26 

Zarządzenie nr RINiŚ.0050.1.36.2024 

Wójta Gminy Kobierzyce 

z dnia 13 lutego 2024  

w sprawie przeprowadzenia przetargu na sprzedaż mienia ruchomego – węgla Retopal 

ekogroszek, w ilości 10,27 t, pozostałego po sprzedaży na podstawie ustawy z dnia 27 

października 2022 roku o zakupie preferencyjnym dla gospodarstw domowych oraz 

powołania komisji do przeprowadzenia przetargu. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023 poz. 40 t.j.) 

Zarządzam: 

§ 1 

 Sprzedaż mienia ruchomego – węgla Retopal ekogroszek w ilości 10,27 t, nastąpi w drodze 

przetargu. 

§ 2 

Tryb i zasady przeprowadzania przetargu określa Regulamin przeprowadzenia przetargu 

nieograniczonego na sprzedaż mienia ruchomego – węgla Retopal ekogroszek, stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Powołuję komisję do przeprowadzenia przetargu w składzie pracowników Referatu Inwestycji 

Nieruchomości i Środowiska: 

1. Rafał Krasicki – kierownik Referatu 

2. Dariusz Mirek – zastępca kierownika Referatu 

3. Marta Ława – starszy inspektor w Referacie  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do zarządzenia nr RINiŚ.0050.1.36.2024 

REGULAMIN PRZETARGU OGRANICZONEGO NA SPRZEDAŻ 

MIENIA RUCHOMEGO  - węgla Retopal ekogroszek w ilości 10,27 t 
 

 

 

Postanowienia ogólne 

§1 

1. Organizatorem przetargu jest Urząd Gminy Kobierzyce, Al. Palacowa 1, 55-040 Kobierzyce. 

2. Przedmiotem przetargu jest sprzedaż mienia ruchomego - węgla Retopal ekogroszek w ilości 10,27t. 

 

§2 

Przetarg jest przetargiem ograniczonym ofert pisemnych. 

 

§3 

Wszczęcie niniejszego przetargu następuje poprzez opublikowanie ogłoszenia o przetargu na stronie 

internetowej urzędu: www.ugk.pl, Facebooku TuKobierzyce oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 

Cena wywoławcza 

§4 

1. Cena wywoławcza przedmiotu sprzedaży wynosi 10.000 zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych). 

2. Sprzedaż nie może nastąpić za cenę niższą od ceny wywoławczej. 

 

 

Oferty – termin i miejsce składania, wymogi formalne 

§5 

1. Oferty należy złożyć w formie pisemnej do dnia 21.02.2024r. do godz. 15.30 w zamkniętej kopercie 

z dopiskiem „Przetarg na sprzedaż mienia ruchomego – węgiel Retopal ekogroszek”.  

2. Przetarg jest ważny w przypadku złożenia co najmniej jednej oferty spełniającej wszystkie 

wymagania wynikające z niniejszego Regulaminu. 

3. O skuteczności złożenia oferty decyduje data i godz. wpływu oferty do Urzędu Gminy Kobierzyce 

w terminie wymienionym w ust 1, a nie np. data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską.  

4. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na zasadach zgodnych z § 7 ust 1 

niniejszego regulaminu.  

§6 

1. Oferta winna zawierać: 

1) Formularz Oferty, sporządzony zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik  

nr 2 do niniejszego regulaminu, zawierający dane oferenta: 

– w przypadku, gdy oferentem jest osoba fizyczną – imię i nazwisko, numer PESEL, adres 

zamieszkania 

– w przypadku, gdy oferentem nie jest osoba fizyczna – nazwę, numer REGON, siedzibę 

http://www.ugk.pl/


– oświadczenie oferenta, że znana jest mu jakość węgla będącego przedmiotem przetargu 

i z tytułu ewentualnych wad nie będzie wnosił roszczeń w stosunku do Gminy Kobierzyce 

a także zapoznał się z kosztami związanymi z odbiorem węgla, w tym np. transportem i 

pakowaniem, które będzie zobowiązany ponieść we własnym zakresie. 

2) w przypadku reprezentowania oferenta przez pełnomocnika – pełnomocnictwo udzielone przez 

umocowane osoby do działania w imieniu oferenta, zgodnie z obowiązującymi przepisami w 

formie oryginału. 

3) Oświadczenie, że odebrane wyroby węglowe będą przeznaczone do celów uprawniających do 

zwolnienia od akcyzy i że potwierdzi to poprzez zapis na fakturze w przypadku wygrania 

przetargu i dokonania zakupu, jeśli dotyczy. 

2. Oferta oraz wszystkie do niej załączniki muszą być podpisane przez oferenta lub osoby 

upoważnione do jego reprezentowania. 

 

Wadium 

§7 

1. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Kobierzyce w Banku Spółdzielczym w 

Kobierzycach nr 90 9575 0004 0000 0130 2000 3340, w wysokości 5% ceny wywoławczej ( 500,00 

zł), wymienionej w § 4 ust. 1.  

2. Zamawiający będzie uważał wadium wniesione w pieniądzu za złożone w oznaczonym terminie, 

jeżeli kwota wadium wpłynie na wskazany w ust. 1 rachunek Zamawiającego do dnia składania 

ofert. 

3. Wykonawca, który nie złoży wadium w wymaganej wysokości lub z przekroczeniem terminu 

oznaczonego w ust. 2 albo bez zachowania wymaganej formy zostanie wykluczony  

z postępowania, a jego oferta uznana za odrzuconą 

4. Wadium pozostałym uczestnikom, którzy nie wygrali przetargu zwraca się niezwłocznie, jednak nie 

później niż do 7 dni po zamknięciu lub odwołaniu przetargu (jeżeli dniem tym jest dzień wolny od 

pracy lub ustawowo wolny dzień, dniem wypłaty jest najbliższy dzień roboczy) na konto, z którego 

dokonano wpłaty lub po odbiór wadium wpłacający zgłasza się osobiście w Referacie Finansowym  

Urzędu Gminy Kobierzyce jeśli wpłaty nie dokonał z wykorzystaniem rachunku bankowego. 

5. Wadium przepada a oferta zostaje unieważniona w razie nie zgłoszenia się po odbiór faktury lub 

węgla w terminach określonych w § 13 ust. 2. 

 

§ 8  

Oferent może wycofać ofertę przed upływem terminu do składania ofert. 

 

Komisja przetargowa 

§9 

 

2. Komisja Przetargowa w imieniu Organizatora przetargu przeprowadza postępowanie przetargowe, 

w szczególności: 

1) sprawdza ważność ofert, 

2) dokonuje oceny ofert i przedstawia jako najkorzystniejszą, ważną ofertę z najwyższą ceną, 

3) przedstawia propozycje, stanowiska w/s zastrzeżeń oferentów, 

4) w razie ustalenia, że kilku oferentów zaoferowało tę samą cenę, przetarg jest kontynuowany 

w formie licytacji przez komisję, w której uczestniczą tylko w/w oferenci, w terminie 

podanym po zakończeniu otwarcia ofert. 

 

§10 



1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.02.2023r. o godz. 900 w siedzibie Urzędu Gminy Kobierzyce, Al. 

Pałacowa 1, w Sali Ślubów na parterze budynku. 

2. Otwarcie ofert stanowi jawną część przetargu. 

3. Ocena ofert odbywa się bez udziału oferentów i stanowi część niejawną przetargu. 

4. W części niejawnej komisja dokona sprawdzenia kompletności ofert i dokona wyboru oferty 

najkorzystniejszej. 

§11 

1. Oferta złożona w przetargu jest nieważna, jeżeli: 

1) jest niezgodna z treścią ogłoszenia o przetargu pisemnym i/lub treścią niniejszego regulaminu; 

2) do oferty nie dołączono prawidłowo sporządzonych dokumentów wymienionych w § 6; 

3) nie została podpisana przez oferenta  lub osobę upełnomocnioną do reprezentowania oferenta 

(w przypadku podmiotów); 

2. Oferta złożona po terminie podlega zwrotowi bez otwierania, a w razie niezgłoszenia się po ofertę 

oferenta w terminie 14 dni, po tym terminie podlega komisyjnemu zniszczeniu. 

 

§12 

1. Komisja przetargowa uzna za najkorzystniejszą ofertę z najwyższą ceną, z zastrzeżeniem 

poniższych ustępów. 

2. W razie stwierdzenia, że co najmniej dwóch oferentów zaproponowało najwyższą cenę (zbieżność 

ofert) Organizator przeprowadzi drugi etap przetargu w formie licytacji ustnej. W takim przypadku 

tych oferentów informuje się o terminie i miejscu przetargu w formie licytacji. 

3. Osoby przybyłe w imieniu oferentów powinny posiadać prawidłowe i ważne pełnomocnictwo do 

udziału w tej części przetargu w formie oryginału. 

4. Ceną wywoławczą będzie cena zaproponowana przez oferentów zakwalifikowanych do licytacji. 

5. Ustala się minimalną kwotę postąpienia w licytacji na 50 zł. 

6. Po ustaniu postąpień Organizator przetargu, uprzedzając obecnych, wywołuje trzykrotnie podaną 

ostatnią najwyższą cenę, zamyka przetarg i udziela przybicia oferentowi, który zaoferował 

najwyższą cenę. 

7. W razie nie zaoferowania w toku licytacji choćby jednego postąpienia przetarg zostaje 

nierozstrzygnięty. 

 

 

§13 

1. Oferent, którego oferta została wybrana jest związany ofertą do czasu przeniesienia własności 

węgla. 

2. Oferent, którego oferta została wybrana zobowiązany jest zgłosić się w terminie 3 dni roboczych z 

dowodem zapłaty oferowanej ceny po odbiór faktury, na kopii której złoży oświadczenie że 

odebrane wyroby węglowe są przeznaczone do celów uprawniających do zwolnienia od 

akcyzy a następnie w terminie 7 dni zgłosi się po odbiór węgla do składu węglowego w 

Szczepankowicach przy ul. Mokrej 4. 
3. W przypadku nie odebrania faktury w terminie określonym w ust. 2 oferta zostaje unieważniona a 

czynności wyboru oferty powtarza się z pominięciem oferty unieważnionej. 

4. W przypadku nie odebrania w terminie określonym w ust. 2 węgla po odbiorze faktury oferta i 

przetarg zostaje unieważniony a oferentowi, który nie odebrał węgla zwracana jest kwota wpłaty po 

potrąceniu wadium. 

5. Wszelkie koszty transakcji zakupu przedmiotu przetargu, w tym np. odbioru węgla ze składu i ew. 

pakowania obciążają oferenta. 

 



 

Unieważnienie przetargu 

§14 

1. Przetarg może zostać unieważniony w każdym czasie, bez wyboru którejkolwiek oferty. 

2. Organizator przetargu nie jest zobowiązany podawać oferentom przyczyny unieważnienia 

przetargu. 

3. W razie unieważnienia przetargu, oferentom nie przysługują jakiekolwiek roszczenia wobec 

Organizatora przetargu z tego tytułu. 

 

Protokół z przetargu 

§15 

1. Z przebiegu prac Komisji Przetargowej sporządza się protokół. 

2. Treść protokołu zawiera wszystkie informacje dotyczące przebiegu przetargu, w szczególności 

informacje o ilości złożonych ofert, wyniku sprawdzania ważności ofert i ewentualnym odrzuceniu 

ofert, wyborze najkorzystniejszej oferty, zamknięciu przetargu bez wyboru którejkolwiek z ofert, 

odwołaniu lub unieważnieniu przetargu. 

 

Postanowienia końcowe 

§16 

1. Zbywane mienie ruchome można oglądać w składzie węglowym w Szczpankowicach, ul. Mokra 4, 

w godzinach pracy składu. Tam też można zasięgnąć informacje techniczne dot. węgla. 

2. Wynik postępowania przetargowego zostanie ogłoszony na stronie www.ugk.pl oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 

 

§17 

1. Każdy z oferentów jest związany  treścią niniejszego Regulaminu oraz postanowieniami 

ogłoszenia o przetargu pisemnym. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie stosuje się odpowiednio przepisy 

prawa, w tym przepisy kodeksu cywilnego. 

 

 

Załączniki: 

1. formularz oferty 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Regulaminu przetargu nieograniczonego na sprzedaż węgla 

 

Formularz oferty 
zakupu węgla Retopal ekogroszek, w ilości 10,27 t, pozostałego po sprzedaży na podstawie ustawy 

z dnia 27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym dla gospodarstw domowych. 

 

1. IMIĘ I NAZWISKO1 lub NAZWA2 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. ADRES ZAMIESZKANIA1 lub SIEDZIBA2 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. DANE  OFERENTA  

- numer PESEL1 .......................................................................................................... 

- lub 

- numer REGON2 ................................................................................................... 

- nr telefonu (nieobowiązkowe) ......................................................................................................... 

- e-mail (nieobowiązkowe) ................................................................................................................. 

  

oferuję/my zakup węgla Retopal ekogroszek w ilości 10,27t za cenę:  

............................................ zł  brutto 

(słownie złotych: ………….........................................................................................................................) 

i oświadczam, że znana jest mi jakość węgla będącego przedmiotem przetargu i z tytułu 

ewentualnych wad nie będzie wnosił roszczeń w stosunku do Gminy Kobierzyce, a także zapoznałem 

się z kosztami związanymi z odbiorem węgla, w tym np. transportem i pakowaniem, które 

będę/będziemy zobowiązany/i ponieść we własnym zakresie. 

 

oraz jeśli dotyczy do oferty załączam(y) – zaznaczyć wybrane znakiem X w kratce: 

oświadczenie, że odebrane wyroby węglowe będą przeznaczone do celów uprawniających do 

zwolnienia od akcyzy i że potwierdzi to poprzez zapis na fakturze w przypadku wygrania 

przetargu i dokonania zakupu, jeśli dotyczy 

 upoważnienie do reprezentowania Oferenta 

 

......................        ................................................................ 

                                     Data                podpis Oferenta lub osoby upoważnionej 

 



OŚWIADCZENIE* 

 

 

 Ja, niżej podpisany(a) …………………………………………………………… 

 

oświadczam, że odebrane wyroby węglowe będą przeznaczone do celów uprawniających do 

zwolnienia od akcyzy i że potwierdzę to poprzez zapis na fakturze w przypadku wygrania 

przetargu i dokonania zakupu 

 

 

 

......................        ................................................................ 

                                     Data                podpis Oferenta lub osoby upoważnionej 

 

 
*wypełnić, tylko w przypadku, gdy dotyczy Oferenta 


